

## KẾ HOẠCH

### Tham gia cuộc thi “Olympic Tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022”

Căn cứ Kế hoạch số 527-KH/TWĐTN-BQT ngày 08/6/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức cuộc thi “Olympic Tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022”,

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch tham gia cuộc thi “Olympic Tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022”, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Góp phần cụ thể hóa chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2017 - 2022; triển khai Đề án nâng cao năng lực Tiếng Anh cho thanh thiếu niên Việt Nam giai đoạn 2018 – 2022.

- Tạo điều kiện cho các bạn có một sân chơi lành mạnh, khơi dậy tinh thần học tập, rèn luyện Tiếng Anh và hỗ trợ phát triển kỹ năng hội nhập quốc tế cho đội ngũ cán bộ Đoàn, thanh niên khối đối tượng là cán bộ, công chức, viên chức, khối doanh nghiệp, lực lượng vũ trang.

- Tham gia cuộc thi với tinh thần giao lưu, học hỏi, hiệu quả, an toàn.

#### II. NỘI DUNG

**1. Thời gian tham gia:** Từ tháng 6/2022 đến tháng 10/2022.

**2. Đối tượng tham gia:** Là cán bộ Đoàn, đoàn viên khối công chức, viên chức, khối doanh nghiệp, thanh niên lực lượng vũ trang tuổi từ 18-35, cụ thể:

- *Bảng 1* (Bảng cán bộ Đoàn): 100% cán bộ Đoàn các cấp tham gia dự thi.

- *Bảng 2* (Bảng thanh niên công chức, viên chức, khối doanh nghiệp): Là Đoàn viên thanh niên thuộc Đoàn khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

- *Bảng 3* (Bảng thanh niên lực lượng vũ trang): Là Đoàn viên thanh niên thuộc Đoàn Thanh niên Công an tỉnh, Đoàn Thanh niên Bộ CHQS tỉnh, Đoàn Thanh niên Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

#### **\*Lưu ý:**

- Sinh viên trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp và tương đương là cán bộ Đoàn (Đối với cấp Chi đoàn là Phó Bí thư trở lên, đối với cấp Liên Chi đoàn

và cấp Đoàn trường là Ủy viên Ban Chấp hành trở lên) có thể tham gia Cuộc thi tại Bảng 1- Cán bộ Đoàn.

- Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp và tương đương không nằm trong Bảng 1 nêu trên hoặc sinh viên đang học chuyên ngành tiếng Anh, sinh viên đang đi du học tại các quốc gia sử dụng tiếng Anh; thanh niên là giáo viên dạy tiếng Anh, thanh niên tốt nghiệp chuyên ngành tiếng Anh hoặc từng du học sau Đại học, sau Đại học tại các nước sử dụng tiếng Anh không thuộc các đối tượng dự thi Cuộc thi này.

- Cán bộ Đoàn có thể lựa chọn thi bảng cán bộ Đoàn (Bảng 1) hoặc thi theo khối đối tượng thuộc nghề nghiệp của mình; thanh niên lực lượng vũ trang làm việc tại các doanh nghiệp có thể lựa chọn thi bảng thanh niên khối doanh nghiệp (Bảng 2) hoặc thi theo khối đối tượng của mình (Bảng 3).

### **3. Nội dung tham gia**

- Kiến thức tiếng Anh bao gồm các câu hỏi nghe, đọc, từ vựng, giao tiếp tiếng Anh với các trình độ khác nhau tùy thuộc vào từng bảng thi.

- Kiến thức tiếng Anh chuyên ngành theo từng nhóm đối tượng.

- Kiến thức cơ bản và cập nhật về lịch sử, chính trị, kinh tế - xã hội, văn hóa Việt Nam; tình hình quốc tế, khu vực, hội nhập quốc tế; các thể chế quốc tế mà Việt Nam tham gia làm thành viên; Lịch sử hình thành và phát triển của Đảng Cộng sản Việt Nam, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội LHTN Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam, Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam và các tổ chức thanh thiếu nhi khác, đặc biệt là các câu hỏi về lịch sử các kỳ Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh toàn quốc.

- Các câu hỏi về thông tin cơ bản của Lào, Campuchia, quan hệ Việt Nam – Lào, Việt Nam – Campuchia nhằm kỷ niệm 60 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam – Lào, 45 năm ký Hiệp ước Hữu nghị và Hợp tác Việt Nam – Lào, Năm Đoàn kết Hữu nghị Việt Nam – Lào, Lào – Việt Nam 2022; 55 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam – Campuchia.

**4. Hình thức tham gia:** (gửi kèm thẻ lệ).

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Tỉnh đoàn**

- Xây dựng kế hoạch và triển khai đến các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc tham gia cuộc thi.

- Giao Ban Công tác thanh niên Tỉnh đoàn là đơn vị thường trực, chịu trách nhiệm tham mưu thực hiện một số nội dung sau:

+ Tham mưu văn bản đề nghị Sở Giáo dục và đào tạo phối hợp chỉ đạo tham gia cuộc thi.

+ Có trách nhiệm hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, hỗ trợ, tổng hợp kết quả của các đơn vị trong suốt quá trình tham cuộc thi.

+ Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn thực hiện công tác thông tin tuyên truyền trong suốt thời gian diễn ra cuộc thi.

+ Phát động đồng loạt thi hưởng ứng vào **ngày 29/6/2022**.

## **2. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo hỗ trợ**

Chỉ đạo các trường Trung học phổ thông và Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố chủ động phối hợp với Đoàn Thanh niên, Hội đồng Đội cùng cấp triển khai cho cán bộ, đoàn viên, thanh niên khối trường học tham gia cuộc thi.

## **3. Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc**

- Tập trung chỉ đạo, hướng dẫn đảm bảo 100% cán bộ Đoàn, đoàn viên thanh niên của địa phương, đơn vị (*từ cấp huyện đến cấp cơ sở và tương đương*) tham gia đầy đủ các tuần thi của vòng 1 và các vòng thi tiếp theo (*nếu đạt kết quả cao*); đảm bảo ít nhất 10 lần thi/bạn trong thời gian diễn ra vòng thi trắc nghiệm trực tuyến.

- Lập danh sách cán bộ Đoàn tham gia cuộc thi của địa phương, đơn vị mình gửi về Ban Công tác thanh niên Tỉnh đoàn, **trước ngày 29/6/2022** qua email: [bctntd@longan.gov.vn](mailto:bctntd@longan.gov.vn).

Trên đây là Kế hoạch tham gia cuộc thi “Olympic Tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022” của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

### **Nơi nhận:**

- Ban Quốc tế, Ban CTTN.TWĐ;
- TT.TĐ;
- Sở GD&ĐT (p/h);
- Ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp TĐ;
- Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc;
- Lưu: VT, CTTN<sub>Phượng</sub>.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



**Võ Minh Quốc**



**THỂ LỆ**

**Cuộc thi “Olympic Tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ  
lần thứ IV năm 2022”**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 527 - KH/TWĐTN-BQT ngày 08/6/2022  
của Ban Bí thư Trung ương Đoàn)

-----

**I. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI, THỜI GIAN TỔ CHỨC**

**1. Tên gọi cuộc thi:** “Olympic tiếng Anh dành cho cán bộ trẻ lần thứ IV năm 2022”.

**2. Đối tượng dự thi:** Cán bộ Đoàn, thanh niên công chức, viên chức, khối doanh nghiệp, thanh niên lực lượng vũ trang tuổi từ 18 – 35, cụ thể:

2.1. Bảng 1 – Bảng cán bộ Đoàn: 100% cán bộ Đoàn các cấp tham gia dự thi vòng 1 của Cuộc thi.

2.2. Bảng 2 – Bảng thanh niên công chức, viên chức, khối doanh nghiệp: Là thanh niên thuộc khối cơ quan nhà nước, doanh nghiệp.

2.3. Bảng 3 – Bảng thanh niên lực lượng vũ trang: Là thanh niên thuộc khối công an, quân đội.

**\* Lưu ý:**

- Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp và tương đương là cán bộ Đoàn (Đối với cấp Chi đoàn là Phó Bí thư trở lên, đối với cấp Liên Chi đoàn và cấp Đoàn trường là Ủy viên Ban Chấp hành trở lên) có thể tham gia Cuộc thi tại Bảng 1 – Cán bộ Đoàn.

- Sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp và tương đương không nằm trong mục (1) nêu trên hoặc sinh viên đang học chuyên ngành tiếng Anh, sinh viên đang đi du học tại các quốc gia sử dụng tiếng Anh; thanh niên là giáo viên dạy tiếng Anh, thanh niên tốt nghiệp chuyên ngành tiếng Anh hoặc từng du học Đại học, sau Đại học tại các nước sử dụng tiếng Anh không thuộc đối tượng dự thi của Cuộc thi này.

- Cán bộ Đoàn có thể lựa chọn thi bảng cán bộ Đoàn (bảng 1) hoặc thi theo khối đối tượng thuộc nghề nghiệp của mình; thanh niên lực lượng vũ trang làm việc tại các doanh nghiệp có thể lựa chọn thi bảng thanh niên khối doanh nghiệp (bảng 2) hoặc thi theo khối đối tượng của mình (bảng 3).

**3. Thời gian tổ chức:** Từ tháng 6 đến tháng 10 năm 2022.

**II. NỘI DUNG CUỘC THI**

- Kiến thức tiếng Anh bao gồm các câu hỏi nghe, đọc, từ vựng, giao tiếp tiếng Anh với các trình độ khác nhau tùy thuộc vào từng bảng thi.

- Kiến thức tiếng Anh chuyên ngành theo từng nhóm đối tượng.

- Kiến thức cơ bản và cập nhật về lịch sử, chính trị, kinh tế - xã hội, văn hóa Việt Nam; tình hình quốc tế, khu vực, hội nhập quốc tế; các thể chế quốc tế mà Việt Nam tham gia làm thành viên; Lịch sử hình thành và phát triển của Đảng Cộng sản Việt Nam, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội LHTN Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam, Ủy ban quốc gia về thanh niên Việt Nam và các tổ chức thanh thiếu nhi khác, đặc biệt là các câu hỏi về lịch sử các kỳ Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh toàn quốc.

- Các câu hỏi về thông tin cơ bản của Lào, Campuchia, quan hệ Việt Nam – Lào, Việt Nam – Campuchia nhằm kỷ niệm 60 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào, 45 năm ký Hiệp ước Hữu nghị và Hợp tác Việt Nam - Lào, Năm Đoàn kết Hữu nghị Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam 2022; 55 năm Ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam – Campuchia.

### III. HÌNH THỨC THI

Thí sinh dự thi tại website chính thức của Cuộc thi <https://olympicenglish.vn/canbotre>; Fanpage của Cuộc thi <https://www.facebook.com/OlympicCanbotre/>, hoặc ứng dụng/app Thanh niên Việt Nam. Khi đăng ký đề nghị thí sinh đăng ký đúng đối tượng dự thi (theo mục I). Sau đó tham gia các vòng thi như sau:

#### 1. Vòng 1: Thi kiến thức trực tuyến

*Thí sinh tham gia Vòng 1 sẽ trải qua 02 nội dung thi kiến thức trực tuyến, cụ thể như sau:*

##### 1.1. Thi trắc nghiệm trực tuyến

a. Thời gian: 05 tuần từ ngày 29/6 đến ngày 07/8/2022, cụ thể:

- Tuần 1: Từ ngày 29/6 đến ngày 10/7/2022.
- Tuần 2: Từ ngày 11 đến ngày 17/7/2022.
- Tuần 3: Từ ngày 18 đến ngày 24/7/2022.
- Tuần 4: Từ ngày 25 đến ngày 31/7/2022.
- Tuần 5: Từ ngày 01 đến ngày 07/8/2022.

Ban Tổ chức mở công thi thử từ ngày 20 – 28/6/2022, nội dung và kết quả thi thử không được tính vào kết quả thi vòng 1.

b. Cách đăng ký: Thí sinh đăng ký dự thi tại địa chỉ <https://olympicenglish.vn/canbotre>. Khi đăng ký đề nghị đăng ký đúng đối tượng thuộc 03 Bảng, cụ thể: (1) Cán bộ Đoàn; (2) Thanh niên công chức, viên chức, doanh nghiệp (3) Thanh niên lực lượng vũ trang.

- Cán bộ Đoàn có thể lựa chọn thi bảng cán bộ Đoàn (bảng 1) hoặc thi theo khối đối tượng thuộc nghề nghiệp của mình.

- Thanh niên lực lượng vũ trang làm việc tại các doanh nghiệp có thể lựa chọn thi bảng thanh niên khối doanh nghiệp (bảng 2) hoặc thi theo khối đối tượng của mình (bảng 3).

*c. Cách dự thi:* Thí sinh sẽ vào website, fanpage của cuộc thi hoặc app Thanh niên Việt Nam và lựa chọn đúng bảng thi của mình để tham gia dự thi vòng 1 của Cuộc thi bằng cách trả lời bộ đề câu hỏi bằng tiếng Anh với các nội dung cuộc thi tại mục II của Thẻ lệ này.

- Thí sinh sẽ truy cập vào website hoặc Fanpage của cuộc thi để tham dự thi trong vòng 05 tuần (Từ 9h00 ngày 29/6/2022 đến 23h59 07/8/2022).

- Mỗi lần làm bài thi, thí sinh trả lời 30 câu hỏi trong vòng 10 phút. Thời gian sẽ được tính từ lúc thí sinh bắt đầu thi cho đến khi kết thúc bài thi, tổng thời gian tối đa của bài thi là 10 phút. Trả lời đúng được 10 điểm mỗi câu hỏi, trả lời sai không có điểm. Thí sinh có thể lựa chọn kết thúc bài thi bất kỳ lúc nào; lượt thi đó vẫn được tính là một lần thi và tính vào kết quả chung của thí sinh.

- Mỗi thí sinh phải dự thi đủ cả 05 tuần diễn ra vòng 1 và được dự thi nhiều lần trong tuần. Thí sinh không tham gia đủ 05 tuần không đủ điều kiện để được tính điểm vào vòng trong nhưng vẫn đủ điều kiện tham gia giành giải phụ theo tuần.

- Ban Tổ chức sẽ lựa chọn 30 thí sinh/bảng (tổng là 90 thí sinh) có điểm trung bình cao nhất và thời gian thi ngắn nhất của mỗi tuần thi để bước vào nội dung thi tăng tốc trực tuyến của Vòng 1.

### **1.2. Thi tăng tốc trực tuyến**

*a. Thời gian:* Trước ngày 15/8/2022.

*b. Cách thức dự thi:*

- 90 thí sinh được lựa chọn từ nội dung thi trắc nghiệm trực tuyến sẽ tham gia thi tăng tốc trực tuyến trên website của Cuộc thi <https://olympicenglish.vn/canbotre>, Fanpage của Cuộc thi <https://www.facebook.com/OlympicCanbotre/> hoặc ứng dụng/app Thanh niên Việt Nam (trên App Store và Google Play).

- Ban Tổ chức sẽ có Thông báo hướng dẫn cụ thể về thẻ lệ vòng thi tăng tốc trực tuyến cho các thí sinh được lựa chọn.

### **1.3. Cách thức chấm giải Vòng 1**

*a. Giải thưởng tuần:* Mỗi tuần, Ban Tổ chức sẽ trao giải thưởng nhất bảng cho 03 thí sinh ở cả 03 bảng thi có kết quả thi tốt nhất với thời gian thi ngắn nhất. Đây là giải phụ và không được tính vào kết quả cho vòng trong.

*b. Giải thưởng vòng 1:* Kết thúc vòng 1, từ kết quả thi tăng tốc trực tuyến, Ban Tổ chức sẽ lựa chọn ra 10 thí sinh/bảng có kết quả thi tốt nhất vào vòng 2 của Cuộc thi (tổng cộng 03 bảng sẽ có 30 thí sinh vào vòng 2).

Ngoài ra, Ban Tổ chức trao giải thưởng phụ cho 03 thí sinh của 03 bảng thi (mỗi bảng 01 thí sinh) có số lần thi nhiều nhất của vòng 1. Đây là giải phụ và không được tính vào kết quả cho vòng trong.

## **2. Vòng 2: Thi thuyết trình qua video, clip kết hợp với thi tăng tốc trực tuyến**

30 thí sinh tham gia Vòng 2 sẽ thi thuyết trình qua video, clip cụ thể như sau:

**2.1. Thời gian:** Tháng 9/2022.

**2.2. Cách thức dự thi:** 30 thí sinh được lựa chọn vào vòng 2 sẽ chuẩn bị một video clip thuyết trình không quá 05 phút gửi về Ban Tổ chức cuộc thi theo các chủ đề do Ban Tổ chức đưa ra. Ban Tổ chức sẽ đăng tải toàn bộ clip dự thi của 30 thí sinh lên website, Fanpage của Cuộc thi.

**2.3. Chấm điểm và bình chọn:** Ban Giám khảo sẽ chấm độc lập các video clip của từng Bảng. Ngoài ra, Ban Tổ chức trao 03 giải Clip yêu thích nhất cho 03 clip được like/thích (tính 01 điểm; chấp nhận tất cả các biểu tượng thay thế like) và share/chia sẻ (tính 02 điểm) nhiều nhất. Đây là giải thưởng phụ và không tính vào kết quả vào Vòng chung kết.

**2.4. Yêu cầu về video, clip:**

- Thời lượng không quá 05 phút, dung lượng không quá 500MB định dạng mp4. Thí sinh thuyết trình trực tiếp trước máy quay, phần thời gian thể hiện hình ảnh minh họa, quang cảnh, không gian xung quanh (nếu có) chiếm không quá 20% tổng thời lượng của video clip. Âm thanh thuyết trình rõ ràng, hạn chế tạp âm, các hiệu ứng âm thanh. Video clip không chèn các logo, water mark.

- Nội dung video clip bám sát với các chủ đề Ban Tổ chức đưa ra; không được vi phạm các quy định của Nhà nước và pháp luật về bản quyền tác giả, không trái ngược với thuần phong mỹ tục của Việt Nam, không liên quan đến các vấn đề chính trị, tôn giáo, không vi phạm các quy định khác của pháp luật.

- Thí sinh phải chịu trách nhiệm về bản quyền của video clip dự thi. Mọi trường hợp vi phạm về bản quyền, Ban Tổ chức có quyền loại bỏ.

Ban tổ chức sẽ lựa chọn ra 05 thí sinh/bảng (*tổng cộng 15 thí sinh*) vào vòng Chung kết dựa trên kết quả chấm video, clip thuyết trình của các thí sinh. Kết quả được thông báo vào cuối tháng 9/2022 tại website <https://olympicenglish.vn/canbotre> và Fanpage Quốc tế Thanh niên <https://www.facebook.com/banquoctetwd>.

### **3. Vòng chung kết toàn quốc**

- Thời gian: Tháng 10/2022.

- Cách dự thi: 15 thí sinh sẽ được chia làm 05 đội chơi. Các đội chơi sẽ trải qua các phần thi trả lời câu hỏi, kiến thức bằng tiếng Anh và tranh biện theo nhóm. Ban Tổ chức sẽ có hướng dẫn cụ thể về nội dung này.

## **IV. QUY ĐỊNH**

### **1. Quy định chung**

- Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký sử dụng một tài khoản duy nhất và cung cấp đúng và đầy đủ các thông tin bắt buộc.

- Các thí sinh đã từng đăng ký tài khoản dự thi ở các năm trước đề nghị tiếp tục sử dụng tài khoản cũ để dự thi năm nay; hoặc đăng ký tài khoản dự thi bằng email mới.

- Các thí sinh lưu ý lựa chọn Bảng thi chính xác để không bị ảnh hưởng tới kết quả thi, Ban Tổ chức không hỗ trợ đổi bảng thi cho thí sinh. Trong trường hợp



thí sinh lọt vào vòng trong và bị phát hiện không đúng đối tượng theo bảng thi đã đăng ký sẽ bị loại khỏi Cuộc thi.

- Nghiêm cấm việc nhờ người khác thi hộ, sử dụng nhiều tài khoản dự thi, sử dụng thông tin của người khác để đăng ký dự thi, nếu bị phát hiện sẽ bị hủy kết quả thi và báo về cơ quan chủ quản.

- Thí sinh có thể tham gia thi vào bất cứ thời gian nào trong khung giờ mà Ban tổ chức thông báo.

- Các thí sinh có thể tham dự phần thi vòng 1 của mình trên máy vi tính, máy tính bảng hoặc các điện thoại thông minh có kết nối internet.

- Trong quá trình dự thi, thí sinh lưu ý theo dõi các thông báo của Ban Tổ chức tại địa chỉ <https://olympicenglish.vn/canbotre/thong-bao-btc> để dự thi đúng theo hướng dẫn và kết quả các vòng thi.

## 2. Quy định khác

- Thí sinh phải tuân thủ thể lệ cuộc thi, tôn trọng quy định, sự điều hành của Ban Tổ chức và các quyết định của Ban giám khảo trong suốt quá trình dự thi. Mọi thắc mắc về kết quả cuộc thi phải có văn bản gửi về Ban Tổ chức cuộc thi. Ban Tổ chức cuộc thi là cơ quan có thẩm quyền cao nhất trong việc giải quyết mọi thắc mắc, khiếu nại.

- Ban Tổ chức chỉ giải đáp thắc mắc của thí sinh qua 02 nền tảng sau:

+ Facebook: [www.facebook.com/groups/giaidapolpcanbotre2022/](https://www.facebook.com/groups/giaidapolpcanbotre2022/) (*khuyến khích thí sinh sử dụng hình thức này*).

+ Email của Đề án tiếng Anh: [deantienganh20182022@gmail.com](mailto:deantienganh20182022@gmail.com).

- Trong quá trình tổ chức cuộc thi, nếu gặp những vấn đề phát sinh ngoài quy định của Thể lệ này, Ban Tổ chức sửa đổi, bổ sung nội dung cho phù hợp với tình hình thực tiễn.

## V. GIẢI THƯỞNG

### 1. Vòng 1:

- 03 giải thưởng tại thi hưởng ứng sau Lễ Khai mạc: 500.000đ/giải

- Giải nhất tuần: 500.000đ/thí sinh/bảng x 05 tuần.

- 03 giải cho 03 thí sinh có lượt thi nhiều nhất vòng 1: 1.000.000đ/giải.

**2. Vòng 2:** 30 thí sinh vòng 2 được nhận các gói học bổng trực tuyến nâng cao khả năng tiếng Anh. 03 thí sinh có video clip được yêu thích nhất nhận phần thưởng 1.000.000đ/thí sinh.

### 3. Vòng 3: Chung kết toàn quốc

- 01 giải nhất: 15.000.000đ, quà tặng, bằng khen của Trung ương Đoàn, suất học bổng tiếng Anh và 01 chuyên đi nước ngoài theo chương trình giao lưu thanh niên quốc tế của Trung ương Đoàn trong năm 2022 - 2023.

- 01 giải nhì: 9.000.000đ, quà tặng, bằng khen của Trung ương Đoàn, suất học bổng tiếng Anh và 01 chuyên đi nước ngoài theo chương trình giao lưu thanh niên quốc tế của Trung ương Đoàn trong năm 2022 - 2023.

- 01 giải ba: 6.000.000đ, quà tặng, bằng khen của Trung ương Đoàn, suất học bổng tiếng Anh và xem xét lựa chọn tham gia các hoạt động giao lưu thanh niên quốc tế của Trung ương Đoàn trong năm 2022 - 2023.

- 02 giải khuyến khích: 3.000.000đ, quà tặng, bằng khen của Trung ương Đoàn và các suất học bổng Tiếng Anh.

**BAN TỔ CHỨC CUỘC THI**